
                                       Rada města Štramberka 

                                              PŘEHLED USNESENÍ  
                    z 23. schůze Rady města Štramberka, která se konala dne 15. 3. 2016. 

 
458/23/RM/2016 Hospodaření města za rok 2015 

I. Rada města bere na vědomí  
hospodaření města Štramberka za rok 2015. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

459/23/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 1/2016 a plán hosp. činnosti pro rok 2016 změna č. 
1 

I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 1/2016: 
  
Příjmy:   47.775.494,00 Kč 
Výdaje:  56.297.494,00 Kč 
Třída 8. financování:  8.522.000,00 Kč 
II. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit plán hospodářské činnosti pro rok 2016 změnu č. 1: 
  
Výnosy:   8.037.453,00 Kč 
Náklady:  5.897.300,00 Kč 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

460/23/RM/2016 Rozdělení příspěvků z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2016 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit příspěvky pro jednotlivé žadatele z programu 
regenerace MPR a MPZ v roce 2016 takto: 
1. Celková obnova roubeného domu, obnova konstrukce krovu, dřevěných podlah a práce s 

tím související, roubeného domu Dolní č. p. 206, na pozemku parc. č. 612 v k. ú. 
Štramberk,  r. č. 13201/8-3421 ve výši 74 115,- Kč majitelce RD paní M. B.,757 01 
Valašské Meziříčí. 

2. Obnova nátěru roubení, štítu, oken a s tím práce související, roubeného domu Plaňava č. p. 
209, na pozemku parc. č. 623 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13195/8-3421 ve výši 6 800,- Kč 
majiteli RD pan L. J.,  742 66 Štramberk. 

3. Obnova nátěru roubení, štítu (všech dřevěných konstrukcí) repasi oken a dveří, obnova 
fasády, komínového tělesa včetně nátěru a práce s tím související, roubeného domu 
Plaňava č. p. 418, na pozemku parc. č. 719 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13200/8-3420 ve 
výši 17 300,- Kč majitelům RD pan J. H., 742 66 Štramberk a paní Mgr. P. K., 742 66 
Štramberk. 

4. Obnova nátěru šindelové střechy, roubení, štítů (všech dřevěných konstrukcí), oken a 
dveří včetně repase, opravu a nátěr základové podezdívky a s tím práce související, 



roubeného domu Plaňava č. p. 207, na pozemku parc. č. 620 v k. ú. Štramberk,  r. č. 
13194/8-3414 ve výši 15 600,- Kč majitelům RD pan J.Š., 742  66 Štramberk a paní A. Š.,  
742 66 Štramberk. 

5. Obnova nátěru roubení, oken a s tím práce související, roubeného domu Dolní Bašta č. p. 
90, na pozemku parc. č. 1021 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13183/8-3403 ve výši 4 300,- Kč 
majitelce RD paní Mgr. S. S., 789 85 Mohelnice. 

6. Celková obnova věže včetně průčelí Farního kostela sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Bartoloměje na pozemku parc. č. 1 v k. ú. Štramberk,  r. č. 13468-3467 ve výši 287 330,- 
Kč Římskokatolické farnosti Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 47998067. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

461/23/RM/2016 Stav investičních akcí v roce 2016 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit stav investičních akcí na rok 2016 ke dni 15.3.2016. 
 
II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit Koncept rozvoje Základní školy a Mateřské školy 
Štramberk. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

462/23/RM/2016 Příprava 7. zasedání ZM Štramberka 23. 03. 2016 

I. Rada města schvaluje  
datum, čas, místo konání a program 7. zasedání Zastupitelstva města Štramberka dne 23. 03. 
2016 v 16:00 hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

463/23/RM/2016 Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů - potravinářské tuky a oleje 

I. Rada města schvaluje  
smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů uzavřenou mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a firmou EKO-PF spol. s r.o., se sídlem: Hlincová Hora 60, 373 71 
Hlincová Hora, IČ: 62525816 a pověřuje starostu Ing. Davida Plandora podpisem této 
smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

464/23/RM/2016 Žádost manželů Ing. V.D. a Mgr. J.  D.,  na pořízení změny Územního 
plánu Štramberka 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka zařadit požadavek manželů Ing. V. D. a Mgr. J. D., 
742 66 Štramberk, k prověření do návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka. 



 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

465/23/RM/2016 Nájem prostor sloužících podnikání v budově s č.p. 620 

I. Rada města schvaluje  
1. Dohodu o skončení nájmu prostor sloužících podnikání mezi městem Štramberkem, se 

sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a panem P. M., IČ 63052903, bytem 
Kopec 55, 742 66 Štramberk, když předmětem dohody je skončení nájmu prostor 
sloužících podnikání, a to místností č. 13, č. 14, č. 15, č. 16, č. 17 a č. 18 v budově s č.p. 
620 umístěné na pozemku p.č. 506, ulice Zauličí, k.ú. Štramberk. Rada města  pověřuje 
starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této dohody. 
 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/2/2015/NP ze dne 
04.03.2015, uzavřené  mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem P. M., IČ 63052903, bytem Kopec 55, 742 66 
Štramberk, když předmětem dodatku je změna předmětu nájmu, změna výše nájemného a 
změna plateb za služby spojené s nájmem. Rada města pověřuje starostu 
města Ing. Davida Plandora podpisem tohoto dodatku. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

466/23/RM/2016 Smlouva o dílo na zpracování Studie odtokových poměrů PB přítok 
Bařinského potoka s levostranným přítokem 

I. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností AGPOL s.r.o., se sídlem Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc, IČ 28597044, 
na zpracování studie odtokových poměrů v rámci akce "Studie odtokových poměrů PB přítok 
Bařinského potoka s levostranným přítokem" a pověřuje starostu města pana 
Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

467/23/RM/2016 Rezidentní parkovací karty na rok 2016 

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2016 (žádosti podané v termínu od 02. 03. 
2016 do 15. 03. 2016), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 
1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením 
města č. 1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
ve městě Štramberku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

468/23/RM/2016 Nájemník v bytě v majetku města 



I. Rada města schvaluje  
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/1 m2  Bařiny 816/5 ve Štramberku v 
obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní K. 
k., 742 66  Štramberk a pověřuje  vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 
paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 
II. Rada města schvaluje  
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 45,69 Kč/1 m2  Bařiny 818/10 ve Štramberku v 
obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní V. F. 
742 66  Štramberk a pověřuje  vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 
paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

469/23/RM/2016 Ceník vstupného na věž Trúbu 

I. Rada města schvaluje  
Ceník vstupného na věž Trúbu s platností od 1. dubna 2016 dle přílohy podkladového 
materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

470/23/RM/2016 Rezignace na mandát člena zastupitelstva a vydání osvědčení pro 
náhradníka 

I. Rada města bere na vědomí  
rezignaci Mgr. O. Š., 742 66 Štramberk na mandát člena Zastupitelstva města Štramberka 
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 
 
II. Rada města bere na vědomí  
rezignaci Mgr. O. Š., 742 66 Štramberk na funkci předsedy komise kulturní, školské a 
volnočasových aktivit. 
 
III. Rada města bere na vědomí  
rezignaci J. B.MBA, MSc, 742 66 Štramberk na postavení náhradníka Zastupitelstva města 
Štramberka ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 
 
IV. Rada města vydává  
ve smyslu ustanovení § 56 odst. 2. zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění, panu J. V., 742 66 Štramberk osvědčení o 
tom, že se stal ke dni 09.03.2016 členem Zastupitelstva města Štramberka ve  znění 
předloženém prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

 

471/23/RM/2016 Uvolnění Ing. L. K. z komisí. 

I. Rada města bere na vědomí  



žádost paní Ing. L.K., 742 21 Kopřivnice, o uvolnění z Komise rozvoje, správy majetku a 
regenerace ke dni 15. 03. 2016. 
 
II. Rada města bere na vědomí  
žádost paní Ing. L. K. ,742 21 Kopřivnice, o uvolnění z Komise cestovního ruchu, podnikání a 
mediální prezentace ke dni 15. 03. 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

472/23/RM/2016 Výjimka z OZV č. 4/2010 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných 
činností. 

I. Rada města souhlasí  
s udělením výjimky z OZV č. 4/2010 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 
pro slečnu M. H., 742 58 Příbor, dne 10. 06. 2016 do 24:00 hod., z důvodu konání svatby v 
Hotelu Roubenka ve Štramberku.   
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

473/23/RM/2016 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební úpravy - sanace vlhkého 
zdiva, provětrávaná podlaha dvou místností v objektu Muzeum Zdeňka Buriana 

I. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební úpravy - sanace vlhkého zdiva, provětrávaná podlaha dvou místností v objektu 
Muzeum Zdeňka Buriana. 
 
II. Rada města rozhoduje  
o výběru nejvhodnější nabídky na stavební úpravy - sanace vlhkého zdiva, provětrávaná 
podlaha dvou místností v objektu Muzeum Zdeňka Buriana předložené uchazečem KEMA 
MORAVA - sanační centrum s.r.o., se sídlem Sviadnov 435, 739 25 Sviadnov, IČ 29463165. 
 
III. Rada města schvaluje  
Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností KEMA MORAVA - sanační centrum s.r.o., se sídlem Sviadnov 435, 739 25 
Sviadnov, IČ 29463165, na stavební úpravy - sanace vlhkého zdiva, provětrávaná podlaha 
dvou místností v objektu Muzeum Zdeňka Buriana a pověřuje starostu města pana 
Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 
 
 
 
 
 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
     Starosta města           místostarosta města   
 


